20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.115 Terça-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2020

Valor mensal: R$ R$ 5.456,23
Valor anual: R$ 65.474,76
Orçamento: 17101.04.123.1424.8251
Natureza da Despesa: 33.90.36  - Fonte: 0301 e/ou 0101
Contratada: Srª. VÂNIA MARIA PIMENTA, brasileira, divorciada, empre-
sária, RG no 2292625 SSP/PA, CPF/MF no 396.264.402-44, domiciliada
e residente na Rua Brasil, no 323, Bairro Centro, Xinguara/PA, doravante
denominado LOCADORA;
Ordenadora: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA

Protocolo: 522508

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2020
A SEFA, através de sua Pregoeira, comunica que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO - tipo menor preço, conforme abaixo:
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMEN-
TO DA SUÍTE DE SOFTWARES SAP BUSINESS OBJECTS ENTERPRISE, IN-
CLUINDO SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
ALÉM DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA E CAPACITAÇÃO
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES PROVENIENTES DA DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
(DTI) DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, NO ESTADO DO PARÁ
(SEFA/PA).
DATA DA ABERTURA: 21/02/2020 - AS 10:00 HORAS.
LOCAL: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
O Edital encontra-se acessível nos sites: http://www.sefa.pa.gov.br (link
licitações) e http://www.compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de ob-
tenção por esses meios, estará disponível na Célula de Licitações e Con-
tratos/CGLC, na Avenida Visconde de Souza Franco nº 110, Bairro Reduto,
CEP. 66.053-000 - Belém/PA (1º andar, corredor C – sala 02, fone: (91)
3323-4259/4245), no horário de 09:00 às 17:00, em dias úteis.
ANA CORRÊA
Pregoeira/SEFA/DAD/CGLC

Protocolo: 522512

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.
1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa nº 451, de 13 de fevereiro de
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.804 de 14 de Fevereiro
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 207 de 03 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 14 e 1/2
diárias ao servidor BENEDITO JOSE FARIAS DA SILVA, nº 0200615402,
MOTORISTA, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO
GURUPI, objetivo de desempenhar a função de motorista itinerante na Ce-
comt Araguaia, período de 16.02.2020 a 01.03.2020, trecho Belém - Con-
ceição do Araguaia- Belém.
PORTARIA Nº 230 de 05 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 3 e
1/2  diárias ao servidor JOSE EDUARDO MIRANDA BATISTA COSTA, nº
0560796501, AUDITOR-C, CORREGEDORIA FAZENDÁRIA, com o objetivo
de representar a Corregedoria Fazendária no GT 18 - Cotepe Corregedores
de Fazendas Estaduais e do DF, período de 16.02.2020 a 19.02.2020, tre-
cho Belém/PA - Brasília/DF - Belém/PA.
PORTARIA Nº 249 de 07 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 3 e 1/2
diárias ao servidor VIRGILIO GOMES DA SILVA JUNIOR, nº 0591493501,
FISCAL-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO
ITINGA, objetivo de participar de reunião mensal convocada pelo Sr. Secre-
tário de Estado da Fazenda, período de 12.02.2020 a 15.02.2020, trecho
Dom Eliseu - Belém - Dom Eliseu.
PORTARIA Nº 250 de 07 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 1 e 1/2
diárias ao servidor ANANISIO GOMES DE ANDRADE, nº 0005555703, AU-
DITOR-C, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE
ABAETETUBA, objetivo de conhecer as unidades que estão sob jurisdição
do servidor, período de 17.02.2020 a 18.02.2020, trecho Abaetetuba/ Iga-
rapé-Miri/ Abaetetuba.
PORTARIA Nº 251 de 07 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 1 e 1/2
diárias ao servidor JOAO BATISTA PENA DOS SANTOS, nº 0508150501,
MOTORISTA, lotado na COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO
TRIBUTÁRIA DE ABAETETUBA, com o objetivo de conduzir o coordenador
AFRE Ananísio Andrade e a gerente de administração na vistoria da unida-
de, período de 17.02.2020 a 18.02.2020, trecho Abaetetuba/ Igarapé-Miri/
Abaetetuba.
PORTARIA Nº 252 de 07 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 1 e 1/2
diária a servidora FRANCINETH MARIA PINHEIRO VIANA, nº 0520895501,
DATILOGRAFO, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁ-
RIA DE ABAETETUBA, objetivo de realizar vistoria na unidade acompa-
nhando o coordenador, período de 17.02.2020 a 18.02.2020, trecho Abae-
tetuba/ Igarapé-Miri/ Abaetetuba.
PORTARIA Nº 253 de 07 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 2 e 1/2 di-
árias a servidora ARICIA REGINA CUNHA LEITÃO SOARES, nº 0592471404,
SECRETÁRIO DE GABINETE-DAS1, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MA-
TERIAIS, objetivo de realizar visita técnica na unidade Cecomt Itinga, no
período de 10.02.2020 a 12.02.2020, trecho Belém - Dom Eliseu - Belém.

PORTARIA Nº 254 de 07 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 2 e 1/2
diárias ao servidor MARIO CESAR HOLLANDA CAMPOS, nº 0591476501,
AUDITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA
DE ALTAMIRA, objetivo de participar da Reunião de Coordenadores, perío-
do de 13.02.2020 a 15.02.2020, trecho Altamira/ Belém/ Altamira.
PORTARIA Nº 255 de 07 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 2 e 1/2 di-
árias a servidora SILVIA SOUZA NASCIMENTO FERREIRA, nº 0000389101,
COORDENADORA, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, objeti-
vo de realizar acompanhamento a visita técnica na Unidade Cecomt Itinga,
período de 10.02.2020 a 12.02.2020, trecho Belém - Dom Eliseu - Belém.
PORTARIA Nº 256 de 07 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 2 e 1/2
diárias ao servidor MARIO ANTONIO CARDOSO SABADO, nº 0324805401,
MOTORISTA, CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, objetivo de con-
duzir servidores que irão realizar visita técnica na unidade Cecomt Itinga,
período de 10.02.2020 a 12.02.2020, trecho Belém/ Dom Elizeu/ Belém.
PORTARIA Nº 264 de 10 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR o pa-
gamento de 2 e 1/2 diárias a servidor LUZIA TANIA MOTA BERNARDES,
matrícula nº 0334060002, ocupante do cargo de ADMINISTRADOR, lotada
na COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE SANTARÉM,
com o objetivo de participar do planejamento do Programa de Educação
Fiscal 2020, no período de 12.02.2020 a 14.02.2020, no trecho Santarém
- Belém - Santarém.
PORTARIA Nº 235 de 10 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 2 e 1/2
diárias a servidora DIANA RAMOS SILVA, nº 0513855801, AGENTE DE
PORTARIA, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA
DE CAPANEMA, o objetivo de participar dos Disseminadores na elaboração
do Planejamento do Programa de Educação Fiscal, período de 12.02.2020
a 14.02.2020, trecho Bragança/ Belém/ Bragança.
PORTARIA Nº 265 de 10 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 2 e 1/2
diárias ao servidor SÉRGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO DE SÁ, nº
0592475403, GERENTE FAZENDÁRIO, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS
MATERIAIS, objetivo de realizar vistoria de problemas Elétricosno no pátio
da unidade Cecomt Itinga, período de 10.02.2020 a 12.02.2020, trecho
Belém - Dom Elizeu - Belém.
PORTARIA Nº 266 de 10 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 2 e 1/2 di-
árias ao servidor VOLNANDES ALVES DA SILVA PEREIRA, nº 0591484201,
AUDITOR-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE
CARAJÁS, objetivo de participar da reunião de Coordenadores, período de
13.02.2020 a 15.02.2020, trecho Marabá - Belém - Marabá.

Protocolo: 522401

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE
TRÂNSITO - CERAT BELÉM

O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da
Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ
SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro
meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO - AINF´S, originários de Termos de
Apreensão e Depósito - TAD´s, conforme abaixo:

AINF N° TAD N° CONTRIBUINTES INS.EST/CNPJ/CPF

322019510001930-4 322019390000101 AZULINO REPRESENTACOES LTDA 15241176-3

322019510001915-0 322019390000099 AZULINO FAST FOOD RESTAURANTE LTDA 15282025-6

322019510001899-5 322019390001284 AZULINO REPRESENTACOES LTDA 15241176-3

322019510001886-3 322019390001015 AZULINO FAST FOOD RESTAURANTE LTDA 15282025-6

38201951000900-9 382019390000764 SAVASSI SERVIÇO TECNICO DA AMAZÔNIA
LTDA – ME 14.929.181/0003-01

322019510001933-9 322019390000105 SRT ALIMENTOS EIRELI 15613323-7

392019510000143-5 392019390000016 CELTA ALUQUEL DE EQUIPAMENTOS PARA
EVENTOS LTDA 15309810-4

322019510001877-4 322019390000809 AZULINO FAST FOOD RESTAURANTE LTDA 15282025-6

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação
desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de
2007, art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 522236